
 

 
 
 

1           
 

 

 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce zastávky Šumice“ 
 

Smluvní strany: 
 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
číslo smlouvy: E617-S-2715/2020 
ISPROFIN/ ISPROFOND: 5003520140/5723530021 

 
a 
 
Hroší stavby Morava a.s. 
se sídlem: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc 
IČO: 28597460, DIČ: CZ28597460 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 
spisová značka B 10124  
bank. spojení:xxxx  
zastoupena Ing. Martinem Peřinou, předsedou představenstva  
        Richardem Tláskalem, členem představenstva 
        Ing. Radimem Vankem, členem představenstva  
Korespondenční adresa:  
Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc 
 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2020/5211/0149 

 
uzavřely tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce 

zastávky Šumice“ 



 

 
 
 

2           
 

 

 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby č. 3 (dále jen „ZL“) a 

v souladu s § 222 zákona č. 134/2006, o zadávání veřejných zakázek, v platném změní, 

dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže uvedených úpravách 

nákladů Zhotovitele, kdy současně dochází k opravě chyby ve změnovém listu č. 3, ve 

kterém byla uvedena mylně uvedena hodnota méněprací ve výši 418 260,00 Kč bez DPH u 

PS 02 – Sdělovací zařízení, položka 93, kód položky 75L311 odjezdová nebo příjezdová 

tabule IS jednostranná do 6—ti ř. Skutečná výše méněpráce u této položky je 518 566,50 

Kč bez DPH. 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 3    + 721 809,20 Kč 

 Snížení nákladů Zhotovitele dne ZL č. 3                - 581 566,50 Kč 

 Celková změna nákladů dle ZL č. 3              + 140 242,70 Kč 

1.2. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující 

změně Smlouvy o dílo: 

 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PRACÍ SMLOUVY 

 Článek 3, bod 3.3. zní nově takto: 

„3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 

maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

 Cena Díla bez DPH dle dodatku č. 2:     36 886 051,11 Kč 

 Změna ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 3:              + 140 242,70 Kč 

 Smluvní cena bez DPH:                       37 026 293,81 Kč 

 slovy:  třicetsedmmilionůdvacetšesttisícdvěstědevadesáttři korun českých a 

osmdesátjedna haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden 

v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rekapitulace Ceny Díla, 

která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. 

2.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty ke změnovému listu, které 

obsahují soupisy změn v rozsahu dle ZL č. 3.    

2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 

beze změn. 



 

 
 
 

3           
 

 

 

 

2.5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Olomouci dne 30.3.2021     V Olomouci dne  

 

 

………………………………………………………                    ………………………………………………… 

           Ing. Miroslav Bocák                                                Richard Tláskal 
    ředitel organizační jednotky           člen představenstva 
       Stavební správa východ          Hroší stavby Morava a.s. 
Správa železnic, státní organizace              
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

4           
 

 

 

 

Příloha č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla (příloha č. 4  SOD) – změna dle dodatku č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce zastávky Šumice Původní nabídka Nabídka po 
posledním dodatku ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem

SO 9898 SO 9898 - Všeobecné položky 396 500,00            396 500,00                   396 500,00

PS 01 Úprava přejezdového zabezpečovacího zařízení světelného v km 122,672 1 119 306,63         1 225 674,98              1 225 674,98

PS 02 Sdělovací zařízení 2 766 489,79         2 942 561,79             3   721 809,20   581 566,50  3 082 804,49
PS 03 Překládky sdělovací a zabezpečovací kabelizace 495 450,82            495 450,82                   495 450,82
SO 01 Železniční svršek 4 343 294,90         4 343 294,90              4 343 294,90
SO 02 Železniční spodek 1 539 326,01         1 539 326,01              1 539 326,01
SO 03 Nástupiště 3 437 029,98         3 443 050,98              3 443 050,98
SO 04 Pozemní komunikace 164 731,30            164 731,30                   164 731,30
SO 05 Rekonstrukce železničního mostu v km 122,579 16 599 450,90       17 192 955,60            17 192 955,60
SO 06 Přístřešek pro cestující, technologický objekt 3 285 128,99         3 313 650,59              3 313 650,59
SO 07 Demolice stávající žel. zast. 1 093 432,40         1 093 432,40              1 093 432,40
SO 08 Úprava rozvodů nn, osvětlení nástupiště 699 701,74            735 421,74                   735 421,74

35 939 843,46 36 886 051,11 721 809,20 581 566,50 37 026 293,81



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1424727

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9093d2da-5042-4761-b76f-e3528f23de2e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.03.2021 12:39:01


	01_ opravený dodatek č. 3 po změně názvu
	Kopie - Rekapitulace ŠUMICCE ZL

		2021-03-30T10:39:21+0000




